REPUBLIKA = SHOQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGIITHSHME E METROLOGNSE
DREJTORIA E METROLOGHSE SHKENCORE DHE INDUSTRIALE
SEKTORI | VOLUMIT, RRIEDHJEVE DHE KIMISE
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! Lénda: Mbi kirkesén pitr informacion

NE pérgjigiie 18 kirkesés Suaj, me nr, 11444 prot, daté 24.10.2024 “Kirkesé pér interpretim
ligjor”, protokolluar né Drejtoring ¢ Pérgjithshme & Metrologjisé (DPM) me nr.2018 prot, daté
28.10.2024, Ju b&jmé me dije si mé poshté.

Né mbéshietje dhe zbatim t& ligjit nr.126, daté 15.10.2020 “Pér Metrologjing”, Pjesa XII e
VEKM-se nr. 463, daté 18.7.2012 “Pér njé shtesé nd vendimin nr. 1351, datg 3.10.2008 e
Keshillit 1# Ministrave “P& miratimin ¢ rregullores pir kérkesat teknike metrologjike @
instrumenteve matése ligignsht t€ kontrolluara™, Drejloria e Pérgjithshme ¢ Metrologjisé (DPM),
ofron shérbimin e kalibrimit t& instrumentit mai&s, analizues fryme.

Referuar bazés ligiore t8 sipErcituar, intervali i verifikimit/kalibrimit periodik 12 instrumentit
matés, analizues fryme éshté ¢do 6 (gjashté) muaj.

Giithashtu, Ju informojmé se & dhinat e instrumentit matés q€ i p&rkasin pjesés softwerike, q&
nuk ndikojné né proceduriin ¢ kalibrimit, nuk mund t shtohen apo ndryshohen nga DPM, pra
afuti kohor q& u shfaqet né ekranin e instrumentit nuk §shté vendosur né npurat nga ana ¢ DPM-
se, g t¢ perkoj me afatin e dubur ligjor pér rikalibrim.

Duke Ju falenderuar p#r bashk@punimin,

DREJTOR 1 PERGIHTHSHEM
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